
Warszawa, 07-07-2021 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY
                    

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Rozbudowa Infrastruktury POK-ZOK 
Systemu Wspomagania Dowodzenia Państwowego Ratownictwa 
Medycznego na potrzeby systemu typu SIEM” (Nr postępowania 
ZP/3/V/2021).

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, działając na 
podstawie art. 135 ust. 5 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019, z późn. zm.) zwanej dalej 
„Ustawą”, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawcy, na które 
Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Czy zamawiający w § 8 SWZ w terminie 30 dni od zawarcia umowy, 
przewiduje całkowite wdrożenie rozwiązania? Czy Zamawiający 
dopuszcza wdrożenie rozwiązania które, nie będzie dostarczone w formie 
appliance oraz czas potrzebny na uruchomienie systemu SIEM będzie 
dłuższy niż 30 dni wskazane w § 8 SWZ?
Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający podtrzymuje wymagania w OPZ i jednocześnie informuje, 
że przedmiotem postępowania jest zakup serwerów i oprogramowania.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający w załączniku 2 do SWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia 
w tabeli 2, kod wymagania S 2.01, może doprecyzować z jakim systemem 
zarządzania tożsamością ma się integrować system?
Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający informuje, że systemem zarządzania tożsamością jest Active 
Directory.

Pytanie nr 3
Czy w wymaganiu S 2.09 Zamawiający dopuszcza wysyłanie 
powiadomień za pomocą tylko protokołu SMTP?
Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający dopuszcza wysyłanie powiadomień za pomocą SMTP.
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Pytanie nr 4
Biorąc pod uwagę wymagania S 2.11 „system powinien zapewnić jak najmniejszą ingerencję 
w monitorowane systemy. Oznacza to możliwość zbierania logów bez konieczności instalacji 
dedykowanych agentów na źródłach danych urządzeń produkcyjnych, natomiast 
wykorzystania zaimplementowanych już w systemach mechanizmów bezagentowych”, 
Zamawiający dopuszcza wykorzystanie systemów, które nie wykorzystują agentów do 
zbierania danych?
Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający dopuszcza wykorzystanie systemów, które nie wykorzystują agentów 
do zbierania danych.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie zapisu w wymaganiu S 2.16 o systemy korzystające 
z aplikacji desktop?
Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający podtrzymuje wymaganie.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązania które, posiadają funkcje zarządzania uprawnieniami, 
ale nie odbywa się to w oparciu o filtry jak jest to wskazane w wymaganiach S 2.20.
Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający podtrzymuje wymaganie.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający dopuszcza aby system posiadał narzędzia do analizy NetFlows tylko 
w wersji v9?
Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający podtrzymuje wymaganie.

Pytanie nr 8
Czy w wymaganiu S 2.67 Zamawiający dopuszcza korzystanie tylko z NetFlow?
Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający podtrzymuje wymaganie.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego 
postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Robert Gałązkowski 
Dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego
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